
Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů                                

(dále jen „zákon“) 

Veřejná zakázka na stavební práce: ,,II/285 Jaroměř – Nové město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5)“ 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

Zadavatel  Královéhradecký kraj 

Sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Zastoupený PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., hejtmanem 

IČO: 708 89 546 

  

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení díla „II/285 Jaroměř – Nové Město nad Metují, etapa 1 
(úseky 4 a 5)“. 

Jedná se o modernizaci silnice II. třídy II/285 v úseku Nahořany (křižovatka s III/28517) – Nové Město 
nad Metují (křižovatka s I/14). Celková délka řešeného úseku je cca 4351 metrů.  
Stavba je situována převážně v extravilánu, částečně prochází přes zastavěné území města Nové Město 
nad Metují. Stavba řeší zesílení konstrukčních vrstev vozovek a tím i zvýšení únosnosti konstrukce II/285. 
V napojení stavby na stávající stav nedochází ke změně výškového a šířkového uspořádání 

Jedná se silnici II. třídy s proměnnou šířkou jízdních pruhů, odpovídající kategorii min. S7,5/60. Z hlediska 
šířkového uspořádání se jedná o obousměrnou komunikaci s jedním jízdním pruhem v každém směru. 
Na zpevněný povrch vozovky navazují v převážné části úseku (extravilán) nezpevněné krajnice, odvodnění je 
povrchové do souběžných příkopů případně na okolní nezpevněné plochy. V intravilánu (průtah obcí Nové 
Město nad Metují) je vozovka jednostranně nebo oboustranně ohraničena zvýšenými obrubníky, případně 
navazujícími zelenými plochami, odvodnění je řešeno pomocí vpustí. 

Vzhledem k poloze a charakteru stavby (zesílení konstrukce vozovky, rekonstrukce v intravilánu - zastavěném 
území) bude stávající systém odvodnění zachován. V intravilánu bude voda svedena podélným a příčným 
sklonem do uličních vpustí, které jsou svedeny do jednotné kanalizace, která je v majetku VAK Náchod. Uliční 
vpusti s košem budou napojeny do nově zřizovaných přípojek, napojených ve stejných bodech do stávající 
stoky. V úseku rekonstruované kanalizace v ul. Havlíčkova, budou vpusti umístěny nově. Uliční vpusti budou 
osazeny celo-litinovými rámy s mříží 50x50cm třídy D 400. Přípojky budou provedeny z plastového potrubí 
DN 200. V extravilánu bude voda odvedena podélným a příčným sklonem do nezpevněných příkopů, které 
budou současně s rekonstrukcí vozovky pročištěny od nánosů, aby se zajistil odtok srážkové vody. V trase se 

pod řešenou komunikací resp. přilehlými sjezdy nachází 6 stávajících propustků/zatrubnění příkopů. V rámci 
rekonstrukce budou všechny tyto objekty odbourány, odtěženy a vybudovány nové z plastového potrubí 
a s šikmými čely a přilehlými příkopy odlážděnými z kamene do betonu.  

Odvedení spodní vody ze zemní pláně není vzhledem k charakteru rekonstrukce vozovky projektem řešeno. 
Pouze v SO 105.1 je navržena podélná drenáž zaústěná do vsaků v zatravněných plochách podél vozovky. 
Trativod bude zřizován pouze v případě, že bude možné jeho zaústění do vsaku, dále bude trativod zřizován 
pouze v úsecích, kde nebude v kolizi se stávajícím podzemním vedením IS. Trativody nesmí být dle správce 
kanalizace zaústěny do kanalizačního řadu. 

Součástí projektové dokumentace je objekt SO 107 - Úpravy chodníku v ul. Havlíčkova. Tyto práce nejsou 
součástí této zakázky, město Nové Město nad Metují bude tuto část projektové dokumentace realizovat 

samostatně.  

 

 



Stavba bude provedena podle předané projektové dokumentace stavby, ve stupni DSP + PDPS, zpracované 
projekční kanceláří ADVISIA s.r.o., Pernerova 659/31a, 186 00 Praha 8, číslo zakázky: 17-01-A, datum 

zpracování 10/2018. Rozsah prací je současně vymezen výkazem výměr.  

Cena sjednaná ve smlouvě: 50 299 740,17 Kč bez DPH (60 862 685,61 Kč s DPH) 

Doba realizace Díla v týdnech: 31 + 6  

 

b) použitý druh zadávacího řízení 

 Otevřené řízení dle § 56 zákona 

c) označení účastníků zadávacího řízení 
 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma/název/jméno, příjmení dodavatele 

IČO/RČ/datum 
narození 

dodavatele 

Právní forma 

1 
STRABAG a.s. 

Sídlo: Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 15000 
608 38 744 Akciová společnost 

2 
M – SILNICE a.s. 

Sídlo: Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 
421 96 868 Akciová společnost 

3 

Společnost II/285 Jaroměř - NMNM 

Správce: EUROVIA CS, a.s. 
Společník 2: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 
Sídlo: Piletická 498, 503 41 Hradec Králové 

452 74 924 

(Správce) 
Akciová společnost 

(Správce) 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 
Netýká se 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

 

STRABAG a.s. 

Sídlo:                       Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 15000 

Právní forma:          Akciová společnost  
IČO:                        608 38 744 

Toto rozhodnutí odpovídá hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komisí. Dodavatel, jehož nabídka 
byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek, splnil podmínky 
účasti v zadávacím řízení, nabídl nejnižší nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky bez DPH 

a nejkratší dobu realizace díla společně s dalšími dvěmi účastníky zadávacího řízení. 
 

f) označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 
 

Dopravní značení Náchod s.r.o. 
Sídlo:                       č. p. 181, 549 12 Vysokov 

Právní forma:          Společnost s ručením omezeným  

IČO:                        274 67 040 

 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita 
Netýká se  

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 
 Netýká se  

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 
 Netýká se  



j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, pokud k 
tomu došlo 
Netýká se  

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 
prostředků, byli-li jiné prostředky použity 
Netýká se 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 
zjištěn 
V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl zjištěn u žádné osoby střet zájmů. 
 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 
tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 
Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, které 
je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je provedení stavebních prací, 
jejichž výsledek tvoří jeden funkční celek. 
 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 zákona, 
pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 
Netýká se  

 

 

 

Název a podpis zadavatele Královéhradecký kraj 

 

V Hradci Králové, dne 13. 3. 2019 

 

 

 

            Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě pověření 

elektronicky podepsáno 

 


		2019-03-14T14:12:12+0100




